’Explicit uita sancte Modwenne uirginis. Incipit tractatus de mir-
aculis eius que contigerunt post obitum eius.”

39. Quomodo sancta post mortem apparust Thamnati uirgini et
qualiter ipsa Thamnatis tuxia predictum etus in die octaua’ ad
Christum transierit.

Et factum est, in die tertio postquam defuncta est beatissima uirgo
Moduenna, quedam soror, Thamnatis nomine, fortuitu post comple-
torium pro causa aliqua egressa est de dormitorio feminarum. Que, cum
uenisset ad quendam locum ubi erat “sancta crux,’ ad quam dum
uiueret solita fuerat ancilla Dei Moduenna orare, uidit eam ibi, quasi
vinentem corporali specie, astantem in obsecrationibus, uelut exren-
dentem’ manus suas ad celum, et ante ymaginem saluatoris deprecan-
tem suppliciter eundem Deum ac Dominum [esum Christum. Quam
dum tremefacta aspiceret/ ac diligenter intuita uere ipsam esse
indubitanter agnosceret, sumens fiduciam, prona cecidit ad eius
uestigia, dicens ad illam, ‘Domina mater, quid me iubes facere?” Cui
protinus illa respondit, ‘Vade’, inquiens, ‘et congrega sorores meas in
crastino quando fuerit tempus loquendi et dices ad eas, “Hec | mandat
uobis® mater uestra: Nolite, filie, putare me mortuam, uiuo enim uere
cum Domino Christo lesu, et audiui ex uobis aliquas loquentes ad
inuicem in”* incompetentibus horis, nec tenentes sanctum silentium
sicut oportuit. An excidit uobis quod attestificatur propheta, cultus
iusticie silentium est?’” Adhuc corpus meum inter uos inhumatum
iacet et uos tam cito’ obliuiscimini doctrine Dei ac regularis obser-
uantie, cuius terminos non uobis expedit aliquatenus transgrediendo
preterire? Nolite, filiole, nolite contempnere minima, ne forte paulatim
per minorum negligentiam offendentes, decidatis—quod absit—in

“ capitula for chapters 39 and following at this point in A “b om. A

¢ octauo A 44 crux sancta A extendentes R /" conspicerct A
om. A ' scito A

¢

" om. A

LIFE AND MIRACLES OF SAINT MODWENNA [65

commending her sheep to the pastor of all with great devotion, in the
company of those guests who had come to meet her, she went happily
to the Lord on 5 July, the seventh day after the feast of St Peter and
St Paul, the blessed apostles, with whom she went with great joy to
the heavenly kingdom, to reign with Christ the Lord for ever and
ever. Amen.

Here ends the Life of St Modwenna the virgin. Here begins the
treatise about the miracles which happened after her death.

39. How the saint appeared afier her death to the virgin
Thamnatis and how, according to her prophecy, Thamnatis went
10 be with Christ on the eighth day following.